[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  15.02.2023 г.                                      №98

г. Грязи

Об итогах проведения районного конкурса

медиаискусства  по вопросам безопасности                                                                                                     дорожного движения

«Дорожная безопасность и IT»
         В целях организации пропаганды безопасности дорожного движения в рамках реализации государственной программы «Обеспечение общественной безопасности населения и территории Липецкой области», утвержденной постановлением администрации Липецкой области от 22 октября 2013 г. № 474 (ред. от 08.11.2019), а также в соответствии с планом работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма с 14.01.2023г. по 15.02.2023г. среди образовательных учреждений был проведен районный  конкурс медиаискусства по вопросам безопасности                                                                                                дорожного движения «Дорожная безопасность и IT». В номинациях конкурса:  «Компьютерная графика»,  «Медиа» (презентации, сайты, компьютерные игры, мультфильмы), «Социальный видеоролик», «Обучающий видеоролик» участвовали семейные команды, состоящие из 1 – 2 родителей, детей школьного и/или дошкольного возраста, воспитывающихся в данной семье и разновозрастные команды обучающихся школ.  18 образовательных организаций приняли активное участие в конкурсе: МАДОУ д/с №8,9; МБДОУ д/с №10,11,  МБДОУ д/с с.Фащевка, МБДОУ д/с с.Ярлуково,  МБДОУ д/с с. Синявка, МБДОУ д/с с. Б.Самовец, СОШ №2, СОШ №5, СОШ №9,  СОШ №12, гимназия №3,  СОШ с.Сошки,  СОШ с.Фащевка, СОШ д.Кубань;  ЦРТДЮ, региональная сеть цифровых площадок IT-bit, г. Грязи.
                                                                                                                                                                             На основании протокола и рабочих материалов районного конкурса

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования следующих участников конкурса:
                                    Среди дошкольных образовательных учреждений
в  категории   «Семейные команды»
в номинации «Компьютерная презентация»:
1 место – команда семьи Фокиных, МБДОУ д/с с.Фащевка;

2 место – команда семьи Ходжоян, МБДОУ д/с с.Синявка;

3 место – команда семьи Дулиных, МБДОУ д/с с. Синявка.
в номинации «Видеоролик»:

1 место – команда семьи Куликовых, МБДОУ д/с №11;
2 место –  команда семьи Нестерук, МБДОУ д/с с.Ярлуково;

3 место –  команда семьи Шкатовых, МБДОУ  д/с№3;

3 место –  команда семьи Ролдугиных, МБДОУ д/с №10.

2.Признать победителями и наградить Почётными грамотами отдела образования
                                        Среди общеобразовательных учреждений
Категория «Семейные команды»
В номинации «Мультфильм»

1 место –  не присуждать;

2 место –   команда семьи Рязановых, площадка IT-bit  г.Грязи;
3 место –   команда семьи Татариновых, МБОУ СОШ с.Фащёвка.
 В номинации «Видеоролики»
1 место – команда семьи Крохмалёвых, МБОУ СОШ с.Сошки;

2 и 3 места - не присуждать.

  В номинации «Компьютерные игры»
 1 место – команда семьи Шкатовых, площадка  IT-bit  г.Грязи;
 2 и 3 – не присуждать.
 В номинации «Презентация»
1 место – не присуждать;

2 место  – команда ЮИД «Дорожная азбука», МБОУ СОШ №9;                                                                                                                  3 место  – команда семьи Забановых, МБОУ гимназии №3.
  Категория   «Разновозрастные команды»
 В номинации «Видеоролики»

1 место – команда МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель Куракина О.А.;
2 место – команда МБОУ СОШ №2, руководитель Санников А.С.;

3 место – команда МБОУ СОШ д. Кубань,  руководитель Ролдугина Л.А.;
 В номинации «Компьютерная графика»
1 место – команда ЮИД «Автостоп» МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Царенко Г.Г.;

2 место - команда семьи Федоренко, МБОУ СОШ №5;

3 место – не присуждать.
  В номинации «Сайт»

 1место – команда  МБОУ СОШ №12,  руководитель Дзантиев З.А.;
 2 место – команда  МБОУ СОШ д.Кубань, руководитель Ролдугина Л.А.;
 3 место – не присуждать.
   В номинации «Мультфильм»
 1 место – команда обучающихся Носов Илья, Бабин Степан, Шибин Никита,

     площадка IT-bit , г.Грязи, руководитель Дзантиев З.А.;
 2 место – не присуждать;
 3 место  – команда обучающихся Медведев Глеб, Кравчук Богдан, Баранников Валерий, площадка IT-bit, г.Грязи,  руководитель Дзантиев З.А.
   В номинации «Компьютерные игры»
   1 место – команда обучающихся Федорко Владимир, Зайцев Иван, Хнаев Денис,  площадка IT-bit, г.Грязи,  руководитель Дзантиев З.А.;
   2 место – команда обучающихся Будюкин Даниил, Бурцев Александр, Наумов Илья, площадка IT-bit, г.Грязи, руководитель  Дзантиев З.А;

   3 место  – не присуждать.
3. Работы победителей отправить на областной конкурс медиаискусства  по вопросам безопасности  дорожного движения «Дорожная безопасность и IT».
Начальник отдела образования
                                                        А.Ю.Васильева